
令和２年４月30日

保護者 様

京都府立北嵯峨高等学校

校 長 國 府 功

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る臨時休業の延長について（お知らせ）

平素は本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本府の緊急事態措置による施設の使用制限の要請を踏まえ、現在全ての府立学

校において、５月６日（水）までを臨時休業としていますが、感染収束の見通しが確実

となっていないことに加え、ゴールデンウィーク後の状況を見極める必要があることか

ら、下記のとおり臨時休業の期間を延長します。

また、引き続き教職員の交代制在宅勤務を実施しますので、何とぞ御理解を賜ります

よう、よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業について

(1) 対象及び休業期間

令和２年５月３１日（日）まで臨時休業を延長します。

なお、地域の感染状況等を踏まえ、期間の短縮又は延長を行うことがあります。

(2) 登校可能日等…感染症拡大防止の観点から各週１日限りとします。

希望生徒が学習課題等に関する質問を行える「登校可能日」は次のとおりです。

○ ５月 12 日（火）・13 日（水）・14 日（木） 午前 10 時から午後４時まで
○ ５月 19 日（火）・20 日（水）・21 日（木） 午前 10 時から午後４時まで
○ ５月 26 日（火）・27 日（水）・28 日（木） 午前 10 時から午後４時まで

(3) 実施手順

登校を希望される場合は、事前に質問や相談内容等、登校を希望する理由を学校

まで連絡してください。登校していただく日時については改めて御家庭に連絡させ

ていただきます。御連絡をいただいた際に担当教職員が在宅勤務の場合、出勤して

いる教職員が対応させていただきます。

(4) 留意点

御家庭におかれましてもお子様の健康管理には十分注意していただき、「発熱・

倦怠感・咳・鼻水・息苦しさ・嗅覚味覚障害等」の症状が見られましたら登校は控

えていただきますよう、お願いいたします。



２ 臨時休業への対応

(1) 休業期間中の家庭学習

各教科から出された課題を御家庭に郵送するとともに、Classi でも配信しますの
で御確認いただきますよう、お願いいたします。郵送については、５月１日（金）

夕刻に発送しますが、５月８日（金）までに課題がお手元に届いていない場合は学

校まで御連絡ください。

（学校：０７５－８７２－１７００）

(2) 部活動について

臨時休業中は禁止します。


